vente) legatos mittat, & ad impenas conuentus nomine determinandas pro rata sua concurrat. 138)

### XLVII.

Interea tantum abest, ut generalioribus huiusmodi viarum curis contentus fuerit Circulus Sueiae, ut potius eodem adhuc anno (1749.) in singulis Sueiae districtibus particulares habiti conuentus fuerint, in quibus de modo optimo celerrimoque reparandi vias, nec non de ratione, qua refectionis onus in status singulos dispertiendum sit, tractatum est. Et secundum haec conclusa reparatio viarum etiam hic illic coepit, maximoque cum successu continuata est. 139)

Vt vero opus hocce arduum grauissimumque quavis ratione promoueretur, FRANCISCVS I. glof. mem. statibus Circuli rescriptit: Pergratum sibi fuisse, quod status Sueiae in nouissimo conuentu circulari viarum refectionem, oppido nimirum necessariam, cu-

K 2

rae

138) Pro - memoria an des Kaiserl. auch K. K. Hrn Ministre Frhrn von Ramsewag Excell. nomine Conuentus Circuli Sue. d. d. 16. May 1749. Weilen es vorniemlich auf die Mitwirkung Ihro Kais. Koen. Maj. in dero mit dem Krais so sehr vermischten Vorlanden --- ankommt: --- Als mochten Se. Exc. foerderst bey der K. K. Maj. es dahin einzuleiten belieben, das ab Seiten Allerhoechstdero Vorlanden diffalls mit den Krais Staenden de concert gegangen, die anzustellen beliebte Viertels-Conferenzen --- mitbefchikt, sich ratione concurrentiae --- einverstanden --- u. s. w.

139) Recess. Circ. de d. 8. Ian. 1750. --- zu fortwachrender Erhaltung der einiger Orten --- seit letztabgehaltenem Kraistag --- bereits reparirten --- Landstrassen.

rae cordique habuerint; inde quidem se & ipsum, ut officio Caesareo, vi cuius cuncta adiuuare teneatur, quae salutem publicam atque communem Germaniae, cum primis autem commerciorum florem, respiciunt, satisfaciat, Conclusa Circuli, viarum institutionem refectionemque suadentia, approbare & auctoritate sua rata affirmata velle. 140) Idem Imperator simul litteras patentes ad Nobiles immediatos, exenta monasteria, Equites item ordinis S. Ioannis ac Teutonici dedit, quibus omnes illi, decretis Circuli hac in re conuenienter agere, onerumque partem etiam suscipere, pro ratione ditionis cuiuscunque, clementissime iubentur. 141)

Ad haec ne quis vsquam sit in Suevia, qui ab hac viarum cura sese eximat, augustissima domus Austria non modo vias in Austria anteriori reparauit, sed & per Legatum suum Circulo plus vice simplici declarauit: Communiter cum statibus Sueviae se rem istam persequi constituisse, mittendo legatos ad universales & singularum tribuum conuentus, contribuendo pro rata & approbando conclusa circuli. 142)